

平成18年12月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年4月28日

会社名 高橋カーテンウォール工業株式会社 (JASDAQ・コード番号: 1994)

(URL <http://www.t-cw.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 高橋 武治

問合せ先 責任者役職名 取締役管理部長

氏名 影山 信博

(TEL: (03)3271-1711)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容) 税金費用の計算及び影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年12月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年1月1日～平成18年3月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	1,220	(37.8)	△96	(—)	△43	(—)	△125	(—)
17年12月期第1四半期	885	(—)	△108	(—)	△67	(—)	△284	(—)
(参考) 17年12月期	6,853		△222		15		△927	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年12月期第1四半期	△14	37	—	—
17年12月期第1四半期	△32	64	—	—
(参考) 17年12月期	△106	11	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
18年12月期第1四半期	14,358		7,577		52.8	864	26	
17年12月期第1四半期	15,301		8,345		54.5	957	29	
(参考) 17年12月期	13,653		7,779		57.0	887	58	

○添付資料

(要約) 四半期貸借対照表

(要約) 四半期損益計算書

以上

(参考)

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年2月27日の決算発表時に公表した業績予想からの変更はありません。

### 3. (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年12月期	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
現金預金	380,725		588,839		△208,114		369,443	
受取手形	358,912		581,417		△222,505		445,625	
完成工事未収入金	1,320,962		1,446,423		△125,461		1,129,542	
未成工事支出金	2,516,961		3,106,119		△589,157		2,185,016	
その他	647,854		283,393		364,460		600,896	
貸倒引当金	△3,870		△3,830		△40		△3,620	
流動資産合計	5,221,545	36.4	6,002,364	39.2	△780,818	△13.0	4,726,904	34.6
II 固定資産								
有形固定資産								
建物	794,883		1,093,738		△298,855		809,397	
土地	2,397,506		2,465,376		△67,869		2,209,214	
その他	419,488		437,346		△17,858		432,799	
有形固定資産合計	3,611,878		3,996,460		△384,582		3,451,412	
無形固定資産	106,040		104,171		1,869		103,625	
投資その他の資産								
投資有価証券	961,876		829,879		131,997		864,685	
長期貸付金	4,828,528		4,648,610		179,918		4,802,564	
保険積立金	899,692		853,300		46,392		899,731	
その他	2,045,953		1,823,422		222,530		2,042,542	
貸倒引当金	△3,316,917		△2,956,784		△360,133		△3,238,037	
投資その他の資産合計	5,419,134		5,198,427		220,706		5,371,487	
固定資産合計	9,137,052	63.6	9,299,059	60.8	△162,007	△1.7	8,926,524	65.4
資産合計	14,358,598	100.0	15,301,424	100.0	△942,826	△6.2	13,653,429	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年12月期	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	構成比 (%)
(負債の部)								
I 流動負債								
支払手形	911,210		785,005		126,204		646,129	
工事未払金	595,278		884,774		△289,496		586,685	
短期借入金	773,280		423,280		350,000		335,780	
未払法人税等	7,053		9,092		△2,038		19,345	
未成工事受入金	489,963		1,097,184		△607,221		352,176	
引当金	105,716		76,165		29,551		67,397	
その他	1,013,240		515,556		497,684		872,329	
流動負債合計	3,895,742	27.1	3,791,058	24.8	104,684	2.8	2,879,843	21.1
II 固定負債								
社債	2,430,000		2,660,000		△230,000		2,575,000	
長期借入金	187,540		260,820		△73,280		157,660	
役員退職慰労引当金	239,883		216,890		22,993		233,733	
その他	27,529		27,581		△52		27,529	
固定負債合計	2,884,953	20.1	3,165,291	20.7	△280,338	△8.9	2,993,923	21.9
負債合計	6,780,695	47.2	6,956,350	45.5	△175,654	△2.5	5,873,766	43.0
(資本の部)								
I 資本金	4,542,968	31.6	4,542,968	29.7	—	—	4,542,968	33.3
II 資本剰余金								
資本準備金	1,135,742		1,135,742		—	—	1,135,742	
その他資本剰余金	2,091,135		3,104,551		△1,013,416	△32.6	3,105,952	
資本剰余金合計	3,226,877	22.5	4,240,293	27.7	△1,013,416	△23.9	4,241,694	31.1
III 利益剰余金								
四半期(当期)未処理損失	125,992		284,589		158,597	△55.7	927,302	
利益剰余金合計	△125,992	△0.9	△284,589	△1.9	158,597	△55.7	△927,302	△6.8
IV その他有価証券 評価差額金	129,481	1.0	53,518	0.4	75,963	141.9	118,155	0.8
V 自己株式	△195,432	△1.4	△207,116	△1.4	11,684	△5.6	△195,853	△1.4
資本合計	7,577,902	52.8	8,345,074	54.5	△767,171	△9.2	7,779,662	57.0
負債 及び資本合計	14,358,598	100.0	15,301,424	100.0	△942,826	△6.2	13,653,429	100.0

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

#### 4. (要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成17年12月期	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	百分比 (%)
I 売上高								
完成工事高	1,220,649	100.0	885,536	100.0	335,113	37.8	6,853,416	100.0
II 売上原価								
完成工事原価	1,162,087	95.2	822,063	92.8	340,023	41.4	6,434,796	93.9
売上総利益								
完成工事総利益	58,562	4.8	63,472	7.2	△4,910	△7.7	418,619	6.1
III 販売費及び一般管理費	155,108	12.7	171,867	19.4	△16,759	△9.8	640,657	9.3
営業損失	96,545	△7.9	108,395	△12.2	11,849	△10.9	222,037	△3.2
IV 営業外収益	98,425	8.1	93,204	10.5	5,220	5.6	429,087	6.2
V 営業外費用	44,983	3.7	52,292	5.9	△7,308	△14.0	191,979	2.8
経常利益(△経常損失)	△43,103	△3.5	△67,482	△7.6	24,379	△36.1	15,070	0.2
VI 特別利益	2,150	0.2	23,250	2.6	△21,099	△90.8	56,474	0.8
VII 特別損失	78,900	6.5	375,150	42.4	△296,250	△79.0	1,145,778	16.7
税引前四半期(当期) 純損失	119,853	△9.8	419,383	△47.4	299,529	△71.4	1,074,233	△15.7
法人税、住民税及び 事業税	2,712	0.2	2,518	0.3	194	7.7	11,807	0.1
法人税等調整額	3,425	0.3	△137,312	△15.5	140,737	△102.5	△158,738	△2.3
四半期(当期)純損失	125,992	△10.3	284,589	△32.1	158,597	△55.7	927,302	△13.5

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。